
О внесении дополнений и изменений в приказы Министра труда и социальной 
защиты населения Республики Казахстан от 19 июля 2007 года № 166-п "Об 
утверждении Правил утверждения, замены и пересмотра типовых норм и 
нормативов по труду государственными органами соответствующих сфер 
деятельности" и от 19 июля 2007 года № 167-п "Об утверждении Правил 
представления, рассмотрения и согласования норм труда и параметров по 
системе оплаты труда работников организаций, на услуги (товары, работы) 
которых вводится государственное регулирование тарифов (цен, ставок сборов)"

Утративший силу
Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан 
от 30 декабря 2009 года № 393-п. Зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 1 февраля 2010 года № 6031. Утратил силу приказом 
Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 15 
декабря 2015 года № 971
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения и социального 
развития РК от 15.12.2015  (вводится в действие с 01.01.2016).№ 971
      В соответствии со статьями , , , , ,  Трудового кодекса 16 18 116 117 118 119
Республики  Казахстан  ПРИКАЗЫВАЮ:
      Внести в некоторые приказы Министра труда и социальной защиты 
населения Республики Казахстан следующие дополнения и изменения:
      1) в  Министра труда и социальной защиты населения Республики приказ
Казахстан от 19 июля 2007 года № 166-п "Об утверждении Правил утверждения, 
замены и пересмотра типовых норм и нормативов по труду государственными 
органами соответствующих сфер деятельности" (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4866, 
опубликованный в Собрании актов центральных исполнительных и иных 
центральных государственных органов Республики Казахстан, 2007 г., 
и ю н ь - а в г у с т ) :
      в  утверждения, замены и пересмотра типовых норм и нормативов Правилах
по труду государственными органами соответствующих сфер деятельности:
      в части второй  после слова "предоставлении" дополнить словами "пункта 11
подлинника типовых норм и нормативов по труду,";
      2) в  Министра труда и социальной защиты населения Республики приказ
Казахстан от 19 июля 2007 г. № 167-п "Об утверждении Правил представления, 
рассмотрения и согласования норм труда и параметров по системе оплаты труда 



работников организаций, на услуги (товары, работы) которых вводится 
государственное регулирование тарифов (цен, ставок сборов)" (зарегистрирован 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4889, 
опубликован Бюллетень нормативных правовых актов центральных 
исполнительных и иных государственных органов Республики Казахстан, 2007 г.
,  №  1 1 ,  с т .  2 9 0 ) :
      в  представления, рассмотрения и согласования норм труда и Правилах
параметров по системе оплаты труда работников организаций, на услуги (товары
, работы) которых вводится государственное регулирование тарифов (цен, ставок
с б о р о в ) :
      в  ч а с т и  п е р в о й  :п у н к т а  1 3
      после слова "сброшюрованы," дополнить словом "прошиты,";
      слова "согласования и утверждения" заменить словами "согласования, 
у т в е р ж д е н и я  и  п р о д л е н и я " ;
      а б з а ц  ш е с т о й   и с к л ю ч и т ь .п у н к т а  1 4
      2. Департаменту труда и социального партнерства (Сарбасов А.А.) 
обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан и официальное опубликование в установленном 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е .
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    Г. Абдыкаликова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


